

PROT. N° 88134

VITERBO, 5/12/2016

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Pubblicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di diete chimicamente definitive per nutrizione enterale parenterale e materiali accessori, occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte dell'Area Aggregata I per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 5.710.916,32 iva esclusa. Numero Gara 6515434 **CHIARIMENTO DI GARA N. 8**

Con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: LOTTO 40 si chiede la possibilità di ampliare il range delle calorie (1,8 / 2 kcal/ml) e il range del carico renale dei soluti (fino a 345 mOsm/L) e di presentare offerta per il prodotto in bottigliette da 220 ml.

RISPOSTA: si precisa che per tutti i lotti è prevista la possibilità di offrire diete la cui composizione e confezionamento si discostano del +/- 5% rispetto alle prescrizioni di gara.

DOMANDA: che al lotto 7b si possano offrire diverse misure da quelle indicate poichè così si limiterebbe la presentazione dell'offerta ad una sola azienda. **RISPOSTA:** Come da disposizioni del Disciplinare di gara è possibile offrire prodotti con un confezionamento differente rispetto alle prescrizioni nei limiti di uno scostamento del +/- 5%.

DOMANDA: a pag. 37 del disciplinare di gara, all'art. 14 busta B Offerta Economica, punto 2, scrivete che le schede tecniche dovranno riportare con chiarezza, tra i vari punti, Controllo di Qualità. Cosa si intende per controllo di qualità? È sufficiente allegare certificazione CE ed ISO? **RISPOSTA:** si conferma la prescrizione secondo la quale è necessario presentare i certificati di qualità e l'indicazione della tipologia dei controlli di qualità ai quali sono sottoposti i prodotti offerti (ove presenti);

DOMANDA: si conferma che all'interno dell'offerta economica è possibile presentare estratti di listini vendita ufficiali, su carta intestata, poiché non è più obbligatorio per legge depositare i listini prezzi presso la CC.I.AA? **RISPOSTA:** Si conferma la possibilità di presentare Listini non depositati.

DOMANDA: si conferma che per poter assistere un Ns incaricato alle sedute pubbliche di gara è sufficiente una delega sottoscritta dal nostro legale rappresentante? **RISPOSTA:** si conferma che è sufficiente apposita delega

DOMANDA: si fa presente che non risulta allegato lo "schema di offerta economica"; **RISPOSTA:** si conferma che NON è stato predisposto uno schema di offerta economica e che la stessa deve contenere tutte le informazioni di cui al disciplinare di gara (Art. 11 - Modalità di presentazione delle Offerte);

IL RUP

Dott. G. Firmani

